# Amtsblatt für die Stadt Eisenhüttenstadt



Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Eisenhüttenstadt und Mitteilungen aus dem Rathaus und der Stadtverordnetenversammlung

Eisenhüttenstadt, 03. August 2022

Jahrgang 32 Nr. 14/2022

Inhalt:				
l.	Bekanntmachungen der Stadt Eisenhüttenstadt			
1.	Auszug aus dem Fundverzeichnis vom 01.07.2022 bis 31.07.2022	3		
II.	Beschlüsse der Stadtverordnetenversammlung vom 29.06.2022	4 - 5		
1.	Antrag AfD: Einsetzung eines Untersuchungsausschusses zur Aufklärung der Umstände und Konsequenzen der Freistellung von Till Frohne als Geschäftsführer der Gesellschaft Städtisches Krankenhaus Eisenhüttenstadt GmbH gemäß § 43 (1) BbgKVerf			
2.	Antrag Bündnis 90/Die Grünen: Dialog statt Gewalt			
3.	Erteilung des Einvernehmens der Gemeinde gemäß § 45 Abs. 1b und 1c Straßenverkehrsordnung (StVO)			
	Konzept zur Verkehrsberuhigung für die Wohnkomplexe I bis IV sowie den Bereich An der Holzwolle			
	TEMPO 30-ZONEN und VERKEHRSBERUHIGTE BEREICHE			
4.	Billigungs- und Auslegungsbeschluss für den Bebauungsplan der Innenentwicklung Nr. 42-10/20 Wohngebiet Semmelweisstraße			
5.	Billigungs- und Auslegungsbeschluss zur 3. Teilaufhebung des Bebauungsplanes Nr. 31-03/09 Textbebauungsplan Einzelhandel			
6.	Grundsatzbeschluss zur Erarbeitung eines Integrierten Klimaschutzkonzeptes für die Stadt Eisenhüttenstadt			
7.	Ordnungsbehördliche Verordnung zur Genehmigung von Verkaufssonntagen für das Jahr 2022 in der Stadt Eisenhüttenstadt			

- 8. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Zerlegung des Gewerbesteuermessbetrages der Sparkasse Oder-Spree mit Sitz in Frankfurt (Oder) nach § 33 Absatz 2 GewStG ab 01. Januar 2022
- 9. Beitrittsbeschluss zur geänderten Haushaltssatzung 2022
- III. Bekanntmachungen anderer Institutionen

#### Impressum:

#### Amtsblatt für die Stadt Eisenhüttenstadt

#### Herausgeber:

Stadt Eisenhüttenstadt Zentraler Platz 1 15890 Eisenhüttenstadt

#### Redaktion:

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Fachbereich Zentrale Angelegenheiten

**(**03364)566-309 (03364)566-237

Internet-Adresse: www.eisenhuettenstadt.de

E-Mail-Adresse: Kerstin.Knappe@eisenhuettenstadt.de

#### Bezugsmöglichkeit:

Das Amtsblatt für die Stadt Eisenhüttenstadt liegt im Foyer des Rathauses, Zentraler Platz 1, 15890 Eisenhüttenstadt aus. Weiterhin finden Sie das Amtsblatt im Internet unter <a href="www.eisenhuettenstadt.de">www.eisenhuettenstadt.de</a>, Rubrik Stadt & Verwaltung, Aktuelles.

Den Überblick über Sitzungen der Stadtverordnetenversammlung und der Ausschüsse finden Sie im Internet unter <a href="www.eisenhuettenstadt.de">www.eisenhuettenstadt.de</a>, Rubrik Stadt & Verwaltung, Stadt/Kommunalpolitik, Kommunalpolitik.

Stadtverwaltung Eisenhüttenstadt Fachbereich Bürgerdienste Bereich Bürgerservice Fundbüro

I. Bekanntmachungen der Stadt Eisenhüttenstadt

adt Eisenhüttenstadt,

den 01.08.2022

1.

## Bekanntmachung

### Auszug aus dem Fundverzeichnis für die Zeit

vom 01.07.2022 bis 31.07.2022

(Liste der Fundgegenstände)

Lfd. Nr.	Tag des Fundes	Fundgegenstand	Fundort	Aufbewahrungsfrist
38/22	02.06.2022	Geldbörse	Eisenhüttenstadt, Fröbelring-Passage	31.12.2022
39/22	17.06.2022	Brillenetui	Eisenhüttenstadt, City Center	04.01.2023
40/22	08.07.2022	Autoschlüssel	Eisenhüttenstadt, Poststraße	07.01.2023
41/22	19.07.2022	Smartphone	Eisenhüttenstadt, Am Luch	20.01.2023
Auskünfte und Rückfragen: Rathaus, Zentraler Platz 1 Einwohnermeldewesen Tel.: 03364 / 566 238		Hinweis: Der Verlierer oder der Empfangsberechtigte müssen ihre Rechte innerhalb der o.g. Aufbewahrungsfrist im Fundbüro geltend machen.		Unterschrift: Der Bürgermeister i. V.

#### II. Beschlüsse der Stadtverordnetenversammlung vom 29.06.2022

 Antrag AfD: Einsetzung eines Untersuchungsausschusses zur Aufklärung der Umstände und Konsequenzen der Freistellung von Till Frohne als Geschäftsführer der Gesellschaft Städtisches Krankenhaus Eisenhüttenstadt GmbH gemäß § 43 (1) BbgKVerf

#### **Beschluss:**

Die Diskussion zum TOP 9.2. ist zu beenden und ein Beschluss zu fassen.

#### Beschluss:

Antrag Fraktion BVFO/Piraten Sondersitzung SVV Thema: Frohne

Klärung der Umstände, die zur Freistellung von Herrn Frohne führten.

#### 2. Antrag Bündnis 90/Die Grünen: Dialog statt Gewalt

#### **Beschluss:**

Die Stadtverordnetenversammlung stimmt dem Antrag "Dialog statt Gewalt" zu.

3. Erteilung des Einvernehmens der Gemeinde gemäß § 45 Abs 1b und 1c Straßenverkehrsordnung (StVO)

Konzept zur Verkehrsberuhigung für die Wohnkomplexe I bis IV sowie den Bereich An der Holzwolle

#### **TEMPO 30-ZONEN und VERKEHRSBERUHIGTE BEREICHE**

#### **Beschluss:**

#### Teil 1:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt das Konzept zur Verkehrsberuhigung für die Wohnkomplexe I bis IV sowie den Bereich an der Holzwolle für die VERKEHRSBERUHIGTEN BEREICHE.

#### <u>Teil 2:</u>

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt das Konzept zur Verkehrsberuhigung für die Wohnkomplexe I bis IV sowie den Bereich an der Holzwolle für die TEMPO 30-ZONEN I und III (Bestand).

#### Teil 3:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt das Konzept zur Verkehrsberuhigung für die Wohnkomplexe I bis IV sowie den Bereich an der Holzwolle für die TEMPO 30-ZONEN II, IV und V (Neu).

4. Billigungs- und Auslegungsbeschluss für den Bebauungsplan der Innenentwicklung Nr. 42-10/20 Wohngebiet Semmelweisstraße

#### **Beschluss:**

- 1. Die Stadtverordnetenversammlung billigt den Bebauungsplan der Innenentwicklung Nr. 42-10/20 Wohngebiet Semmelweisstraße und die dazugehörige Begründung.
- 2. Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, dass der Bebauungsplan der Innenentwicklung Nr. 42-10/20 Wohngebiet Semmelweisstraße und die dazugehörige Begründung öffentlich ausgelegt werden.

### 5. Billigungs- und Auslegungsbeschluss zur 3. Teilaufhebung des Bebauungsplanes Nr. 31-03/09 Textbebauungsplan Einzelhandel

#### **Beschluss:**

- Die Stadtverordnetenversammlung billigt den Entwurf der 3. Teilaufhebung des Bebauungsplanes Nr. 31-03/09 Textbebauungsplan Einzelhandel und die dazugehörige Begründung.
- 2. Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, dass der Entwurf der 3. Teilaufhebung des Bebauungsplanes Nr. 31-03/09 Textbebauungsplan Einzelhandel und die dazugehörige Begründung nach § 3 Abs. 2 BauGB öffentlich ausgelegt werden.
- 6. Grundsatzbeschluss zur Erarbeitung eines Integrierten Klimaschutzkonzeptes für die Stadt Eisenhüttenstadt

#### **Beschluss:**

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die Erarbeitung eines Integrierten Klimaschutzkonzeptes für die Stadt Eisenhüttenstadt.

7. Ordnungsbehördliche Verordnung zur Genehmigung von Verkaufssonntagen für das Jahr 2022 in der Stadt Eisenhüttenstadt

#### Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eisenhüttenstadt beschließt die Ordnungsbehördliche Verordnung zur Genehmigung von verkaufsoffenen Sonntagen im Jahr 2022 in der Stadt Eisenhüttenstadt.

8. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Zerlegung des Gewerbesteuermessbetrages der Sparkasse Oder-Spree mit Sitz in Frankfurt (Oder) nach § 33 Absatz 2 GewStG ab 01. Januar 2022

#### Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung beauftragt den Bürgermeister mit der Unterzeichnung der abgestimmten "Öffentlich-rechtlichen Vereinbarung" über die Zerlegung des Gewerbesteuermessbetrages der Sparkasse Oder-Spree mit Sitz in Frankfurt (Oder) nach § 33 Absatz 2 GewStG ab dem 01. Januar 2022.

#### 9. Beitrittsbeschluss zur geänderten Haushaltssatzung 2022

#### Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung erklärt den Beitritt der Stadt Eisenhüttenstadt zu der im Genehmigungsbescheid des Landkreises Oder-Spree vom 12. Mai 2022 aufgeführten Maßgabe.